2

Проект

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение Череповецкой городской Думы
от 24.11.2015 № 206 «Об оценке регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе
муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования «Город Череповец»

Принято Череповецкой городской Думой

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2015 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 1 решения Череповецкой городской Думы от 24.11.2015       № 206 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Город Череповец» следующее изменение:
слова «затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – проекты муниципальных нормативных правовых актов)» заменить словами «устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением проектов решений Череповецкой городской Думы, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы, регулирующих бюджетные правоотношения (далее – проекты муниципальных нормативных правовых актов)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin

image1.wmf